
SADRŽAJ:
GRAD SPLIT
GRADSKO VIJEĆE

GODINA LXIV(XXVI)                                              SPLIT, 27. travnja 2018.                                       BROJ 16

1. Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora i članove vijeća gradskih kotareva na području Grada 
Splita..........................................................................................................................................................................................1

2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta 
u vlasništvu Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr....................................................2

GRAD SPLIT
GRADSKO VIJEĆE

Na temelju članka 61.a stavak 2. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
broj 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 84. Statuta 
Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 
11/10, 18/13, 39/13, 46/13 i 11/18), Gradsko vijeće Grada 
Splita na 11. sjednici održanoj 26. travnja 2018. godine, 
donosi

O D L U K U
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora 
i članove vijeća gradskih kotareva na području Grada 

Splita

Članak 1.

Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora i 
članove vijeća gradskih kotareva na području Grada Splita 
kako slijedi:

- Mjesni odbor Donje Sitno
- Mjesni odbor Gornje Sitno
- Mjesni odbor Kamen
- Mjesni odbor Slatine
- Mjesni odbor Srinjine
- Mjesni odbor Stobreč
- Mjesni odbor Žrnovnica
- Gradski kotar Bačvice
- Gradski kotar Blatine – Škrape
- Gradski kotar Bol
- Gradski kotar Brda
- Gradski kotar Grad
- Gradski kotar Gripe
- Gradski kotar Kman
- Gradski kotar Kocunar
- Gradski kotar Lokve
- Gradski kotar Lovret
- Gradski kotar Lučac – Manuš
- Gradski kotar Meje
- Gradski kotar Mejaši
- Gradski kotar Mertojak
- Gradski kotar Neslanovac
- Gradski kotar Plokite
- Gradski kotar Pujanke
- Gradski kotar Ravne Njive



Stranica 2 - Broj 16                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA                Petak, 27. travnja 2018.

- Gradski kotar Sirobuja
- Gradski kotar Spinut
- Gradski kotar Split 3
- Gradski kotar Sućidar
- Gradski kotar Šine
- Gradski kotar Trstenik
- Gradski kotar Varoš
- Gradski kotar Visoka
- Gradski kotar Žnjan.

Članak 2.

Za dan izbora određuje se 17. lipnja 2018. godine u 
vremenu od 07,00 sati do 19,00 sati.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Službenome glasniku Grada Splita“

KLASA: 013-03/18-01/01
URBROJ: 2181/01-09-02/01-18-4
Split, 26. travnja 2018. godine

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća
Jure Šundov v.r.

- - - - - 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09 
i 153/09, 143/12, 152/14, 81/15) i članka 36. Statuta Grada 
Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ 17/09, 11/10, 
18/13, 39/13, 46/13 i 11/18), Gradsko vijeće Grada Splita 
na 11. sjednici održanoj 26. travnja 2018. godine, donosi

ODLUKU
o izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup 

javnih površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta 
u vlasništvu Grada Splita za postavljanje kioska, 

štekata, štandova, pokretnih naprava i dr.

Članak 1.

Mijenja se naziv  Odluke o davanju u zakup javnih 
površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u 
vlasništvu Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, 
štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada 
Splita“ broj 53/13, 21/14, 36/15, 15/16, 10/16  i 26/16) i 
glasi:

„Odluka o davanju u zakup javnih površina u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, 
pokretnih naprava i dr.“  

Članak 2.

U članku 1. brišu se riječi „i neizgrađenog građevinskog 
zemljišta“.

Članak 3.

U članku 2. stavku 2. brojka „12“ zamjenjuje se 
brojkom „15“.

U članku 2. stavak 3. mijenja se i glasi: „Štekat – 
štekatom u smislu ove Odluke, smatra se stol, stolice, zaštita 
od sunca (suncobran, tenda), dodatna oprema (ograda, 
posude za cvijeće, uređaji za grijanje ili hlađenje, podest), 
koji se postavlja u neposrednoj blizini ugostiteljskog 
objekta podnositelja zahtjeva.“

U članku 2. stavak 5. briše se: „Neizgrađeno 
građevinsko zemljište – u smislu ove Odluke smatra se 
zemljište u vlasništvu Grada Splita (u daljnjem tekstu: 
Grad ) koje nije privedeno namjeni, odnosno na kojem nije 
sagrađen objekt, kao i ono zemljište na kojem Grad nije 
obavio pripremu za gradnju, odnosno radnje na konačnom 
uređenju prostora prema prostornim planovima.“ 

U članku 2. stavku 6. u točki 21. riječi „ostali načini 
korištenja neizgrađenog građevinskog zemljišta“ 
zamjenjuju se riječima „bicikle, motori, segwey, rikše i sl.“

U članku 2. stavku 6. točka  „25. skladišni prostor do 
3,0 m2  uz kiosk,“ briše se.

U članku 2. stavku 6. dodaje se točka 28. info pultovi 
za nautički turizam.

Članak 4.

U članku 3. stavku 1. iza brojki „2.- 5.“ stavlja se zarez 
i dodaje se brojka „21.“, a iza brojke „27.“ dodaje se brojka 
„28.“

Članak 5.

U članku 4. stavku 1. brojka „5 (pet)“ zamjenjuje se 
brojkom „3 (tri)“.

U članku 4. stavku 2. brojka „10 (deset)“ zamjenjuje se 
brojkom „5 (pet)“.

U članku 4. stavak 5. brišu se riječi „i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta“.

Članak 6.

U članku 5. riječ „Komisija“ zamjenjuje se riječju 
„Gradonačelnik“, te se iza riječi „natječaj“ briše zarez i 
stavlja se točka, a iza točke dodaje se nova riječ „Komisija“.   



Petak, 27. travnja 2018.                              SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA                        Broj 16 - Stranica 3

Članak 9.

U članku 14. iza riječi „Grada“ dodaju se riječi „i web 
stranicama Grada Splita.“ 

Članak 10.

U članku 16. brišu se brojke „17. i 18.“ i iza brojki „2.- 
5.“ stavlja se zarez i dodaje se brojka „21.“, a iza brojke 
„27.“ dodaje se brojka „28.“

Članak 11.

Članci 17. i 18. brišu se.

Članak 12.

U članku 19. stavak 1. podstavak 2. briše se. 

Članak 13.

U članku 21. stavku 1. iza riječi „dana“ dodaju se riječi 
„po događaju“.

Članak 14.

Članak 20. mijenja se i glasi:
„Gradonačelnik može ukinuti akt o neposrednoj dodjeli 

ukoliko osobe koje su stekle pravo korištenja na lokacije 
putem neposredne dodijele nisu sklopile ugovor o zakupu 
u roku od 3  mjeseca od  dana donošenja akta o neposrednoj 
dodjeli.“  

Članak 15.

U Poglavlju III. brišu se riječi „I NEIZGRAĐENOG 
GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA“

Članak 16.

U članku 21. stavku 1. i 2. brišu se riječi „ i neizgrađenog 
građevinskog zemljišta“.

Članak 17.

Mijenja se naslov: „A) ZAKUP JAVNIH POVRŠINA 
I NEIZGRAĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA 
ZA POSTAVLJANJE ŠTEKATA“ i glasi: „A) ZAKUP 
JAVNIH POVRŠINA ZA POSTAVLJANJE ŠTEKATA“  

Članak 7.

U članku 6. u naslovu POSEBNI UVJETI:  točka 1. 
mijenja se i glasi „Pravo prvenstva za dodjelu lokacija u 
zakup za kioske, štandove i pokretne naprave iz članka 2. 
pod rednim brojem od 2. – 5., 21., 27. i 28. ove Odluke 
pripada zadnjem zakupniku kojem je isteklo vrijeme 
zakupa, koji se javio na natječaj i koji ispunjava opće uvjete 
natječaja pod uvjetom da prihvati najveći ponuđeni iznos 
zakupnine za lokaciju koju je imao u zakupu navedenu u 
natječaju. 

U članku 6. u naslovu POSEBNI UVJETI dodaje se 
nova točka 1a. i glasi: 

„Gradonačelnik može raspisati javni natječaj za davanje 
u zakup 30% lokacija za kioske, štandove, pokretne naprave 
iz članka 2. ove Odluke pod rednim brojem 3. i 27., uz uvjet 
da natjecatelj udovolji uvjetima iz najpovoljnije ponude za 
osobe prema slijedećem redoslijedu:

a) članovi uže i šire obitelji smrtno stradalog hrvatskog 
branitelja iz Domovinskog rata i članovi uže i šire obitelji 
nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata; 

b) hrvatski ratni vojni invalidi iz Domovinskog rata; 

c) dragovoljci iz Domovinskog rata; 

d) ostali hrvatski branitelji iz Domovinskog rata, 
redoslijedom od duljeg prema kraćem vremenu 
sudjelovanja u obrani suvereniteta Republike Hrvatske; 

e) braniteljske socijalno-radne zadruge za obavljanje 
registrirane djelatnosti koje su evidentirane u evidenciji 
braniteljskih socijalno-radnih zadruga koju vodi 
Ministarstvo hrvatskih branitelja ili koje su korisnice 
poticaja Ministarstva hrvatskih branitelja; 

f)  djeca hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata ili

g) osobe iz točaka a) do d) i f) ovoga stavka koje su 
korisnici mirovine.

Redoslijed i mjerila za osobe iz podtočaka a) do g) ove 
točke vrednovati će se i izražavati u bodovima koji će biti 
sastavni dio uvjeta iz javnog natječaja. 

Osobe iz navedene pod a), b), c), d), f) i g) prema 
kriterijima koji će biti propisani u posebnim uvjetima 
javnog natječaja mogu ostvariti zakup za najviše jednu 
lokaciju dok braniteljsko socijalna-radna zadruga može 
ostvariti pravo na zakup najviše dvije lokacije.

Osobe navedene u podtočkama a) do g) ove točke 
ostvarit će pravo prednosti sukladno redoslijedu uz uvjet 
da prihvate najveći  ponuđeni iznos za lokaciju za koju se 
natječu.

U članku 6. POSEBNI UVJETI dodaje se točka 3. i 
glasi: „Osim točke 1. , 1a. i 2. mogu se propisati i drugi 
posebni uvjeti javnog natječaja ovisno o vrsti i namjeni 
lokacije koja se daje u zakup putem javnog natječaja“.

Članak 8.

U članku 8. stavku 1. dodaje se novi podstavak i glasi: 
„- i druge dokaze prema objavljenom javnom natječaju.“ 



Stranica 4 - Broj 16                                  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA                Petak, 27. travnja 2018.

Članak 18.

U članku 22. stavku 1 brišu se riječi „i neizgrađeno 
građevinsko zemljište“, u stavku 2 brišu se  riječi „ne 
kraće“ i  riječi „i ne više od 36 mjeseci“, stavak 3 briše se i 
glasi: „Za vrijeme trajanja zakupa iz stavka 2. ovog članka 
može se smanjiti veličina zakupljene površine ukoliko 
nadležna služba donese odluku o istom.”

Članak 19.

U članku 23. stavku 1 brišu se riječi „ili neizgrađeno 
građevinsko zemljište“.

Članak 20.

U članku 24. stavku 1 brišu se riječi „ili neizgrađenog 
građevinskog zemljišta“.

Članak 21.

U članku 25. u stavku 4 riječ „sklopa“ zamjenjuje se 
riječju „sklapa“.

Članak 22.

Mijenja se naslov „ B) ZAKUP JAVNIH POVRŠINA I 
NEIZGRAĐENOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA ZA 
POSTAVLJANJE POKRETNIH NAPRAVA“ i glasi: 

„B) ZAKUP JAVNIH POVRŠINA ZA 
POSTAVLJANJE POKRETNIH NAPRAVA“

Članak 23.

U članku 26. stavku 1. brišu se riječi „i neizgrađeno 
građevinsko zemljište“, brojke „6-27“ zamjenjuju se 
brojkama „6-20 i 22-26“. 

Članak 24.

U članku 30. riječ „Odluku“ zamjenjuje se riječju 
„Pravilnik“, brišu se riječi „i neizgrađenog građevinskog 
zemljišta“.

Članak 25.

U članku 31. dodaje se podstavak 3. i glasi:  
„- donošenjem rješenja o uklanjanju komunalnog  
redarstva“.

Članak 26.

U članku 32. stavku 1. podstavku 1. riječ „upotrebljava“ 
zamjenjuje se riječju „koristi“, dodaje se podstavak 8. i 
glasi: „- u slučaju da komunalno redarstvo donese rješenje 
o uklanjanju“, u stavku 2. brišu se riječi „ili neizgrađenog 
građevinskog zemljišta“.

Članak 27.

U članku 35. stavak 3. briše se i glasi: „Osobe koje su 
dobile neposrednom dodjelom na korištenje stalne lokacije 
izuzimaju se iz natječaja, a iste se obvezuju na sklapanje 
ugovora o zakupu sukladno odredbama ove Odluke.“ 

Članak 28.

Zadužuje se Odbor za statut, poslovnik i propise 
Gradskog vijeća Grada Splita za izradu pročišćenog teksta 
Odluka o davanju u zakup javnih površina u vlasništvu 
Grada Splita za postavljanje kioska, štekata, štandova, 
pokretnih naprava i dr. 

Članak 29.

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 
u „Službenom glasniku Grada Splita“. 

KLASA: 940-06/16-01/262
URBROJ: 2181/01-09-02/01-18-8
Split, 26. travnja 2018. godine

PREDSJEDNIK
Gradskoga vijeća
Jure Šundov v.r.


